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Log 

bólusetningar. 

Vjer Christian hinn Níundi, af guðs náð Danmerkur konungur, 

Vinda og Gauta, hertogi í Sljesvík, Holtsetalandi, Stórmæri, „Þjettmerski, 

Láenborg óg Aldinborg, 

Gjörum kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og Vjer staðfest þau með 

samþykki Voru: 

1. gr. 

Hjeraðslæknar skulu, hver í sínu hjeraði, hafa gætur á og bera ábyrgð á, 

að bólusetningar fari fram samkvæmt lögum þessum. 

2. gr. 

Hverju læknishjeraði skal skipt í bólusetningarumdæmi, þannig, að hvert yfir- 

setukvennaumdæmi sje jafnframt bólusetningarumdæmi, og skal hlutaðeigandi yfirsetu- 
kona vera bólusetjari í sínu umdæmi með eptirliti hjeraðslæknis. Nú telur hjeraðs- 

læknir yfirsetukonu ekki færa til þess að annast bólusetningu, eða engin yfirsetu- 

kona er í umdæminu, og skipar hann þá einhvern annan, karl eða konu, sem bólu- 

setjara í umdæminu. Hjeraðslæknir getur og hvenær sem er vikið bólusetjara frá, ef 
hann gjörir ekki skyldu sína, en skýra skal hann þá landlækni frá því með fyrstu 

póstferð. 
Hjeraðslæknirinn er skyldugur til að veita bólusetjurum í hjeraði sínu 

ókeypis kennslu í að bólusetja, ef þeir ekki hafa frá lækni vottorð um, að þeir kunni 
að bólusetja. Yfirsetukonur njóta kauplausrar kennslu í bólusetningu um leið og þær 

nema yfirsetukvennafræði. 

3. gr. 

Bólusetjarar skulu skyldugir til eptir áður að hafa auglýst það, að bólusetja 
árlega hver í sínu umdæmi að minnsta kosti á tveim stöðum á tímabilinu frá 1. maí 
til 30. sept., og síðan á 6—9 nátta fresti, að skoða þar alla þá, sem bólusettir voru. 

4. gr. 
Hvert barn skal bólusetja áður en það er fullra 3 ára að aldri, ef eigi er 

Nr. 34. Lög 27. september um bólusetningar. . .
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Autoriferet Dverjættelje i Henhold til Lov 18be September 1891. 

Lap 
om 

JIndpodning af Kofopper. 

vi Chriftian den Miende, af Guds Maade Konge til Danmar, 
de Benders og Goters, Hertug til Slesvig, Holften, Stormarn, Ditmarffen, 

Lauenborg og Oldenborg, 
Gøre vitterligt: Altinget har vedtaget og Vi ved Vort Gamtyfte ftadfæftet følgende Lov: 

81, 
Diftriftslægerne ffulle hver í fit Diftrift have Opfyn med og Anjvaret for, at &o- 

foppeindpodningen foregaar overensftemmende med denne Lov. 

82, 
Ethvert Lægediftrift inddeles i Gafcinationstredje, jaalebeð at ethvert Jordemoder- 

biftrift jamtidig er Vafcinationsfred3, og ffal vedfommende Jordemoder være Vafcinatør i 
fit Diftrift under Dijftriftålægens Dpjyn. 

Hvis Diftriftslægen iffe finder Jordemoderen egnet til at udføre Indpodning, eller 
hvis ber iffe i Kredjen findes nogen Jordemoder, autorijerer han en anden, Mand eller 
Kvinde fom Vafcinatør for Krebjen. Diftriftslægen fan til enhver Tid afffedige en Mat 
cinatør, der iffe opfylder fine Pligter, dog át han med fyrjte Bot gør Indberetning derom 
til Qanbfyfifus. 

Diftriftslægen er pligtig uden Betaling at give Malcinatgrer i fit Diftrift Undervis- 
hing i at indpode med Kofopper, medmindre vedfommende fra en Læge har Wtteft om at 
være í Befiddelje af fornøden Indfigt heri. 

Jordemøbre nyde fri Undervisning í Indpodning med Kofopper, jamtibig med at de 
oplæres til Jordemødre. 

8 3, 

Vafcinatørerite ere pligtige hver i fin Kreds efter forudganet Vefendtgørelje aarlig 
i Tidsrummet fra lfte Maj til 30te September paa mindft to Steder i Kredfen. at foretage 
JIndpodning med Kofopper og efter Forløbet af en Frift paa 6—9 Dage jammeftebð at 
foretage Cfterjyn af famtlige indpodede. 

84 

Ethvert Barn, for hvis Vedkommende det iffe ved Qægeatteft godtgøres, at det har 
haft de naturlige Kopper, ffal inden Udløbet af bet 3die Leveaar indpodes med Kofopper, 
Pr. 34, Lov af 27de September om Indpodning af Kofopper. 

Nr. 34. 
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Nr. 34. sannað með læknisvottorði að það hafi haft bólusótt. Sje barnið veikt á þeim tíma, sem 
27. | ; 

sep t. 
bólusett er, skal fresta bólusetningunni til næsta árs. 

Nú er barn orðið fullra 5 ára og hefur ekki verið. bólusett sökum þess, að 
foreldrar þess eða þeir, sem ganga því í foreldra stað hafa vanrækt, án þess barnið 

hafi verið veikt eða önnur lögleg forföll verið fyrir hendi, að færa það til bólusetn- 
ingar á þeim stað og tíma, sem auglýstur er samkvæmt 3. gr., skulu þá foreldrarnir eða 
þeir sem ganga barninu í foreldra stað, greiða 2—20 kr. í sekt, og þar að auki greiða 

allan kostnað við bólusetning barnsins og skoðun eptir á eptir úrskurði lögreglustjóra. 

5. gr. 

Hvert barn skal endurbólusetja á því ári, er það verður fullra 18 ára, ef ekki 
sannast með vottorði frá löggiltum bólusetjara að það hafi verið bólusett og bóla hafi 
komið út á því á síðustu 5 árum. 

6. gr. 
Ef bóla kemur ekki út á. barni, sem bólusett . er samkvæmt 4. gr. eða endur- 

bólusett samkvæmt 5. gr., er sá, sem færa á barnið til bólusetningar, skyldugur að færa 
það til hinnar reglulegu bólusetningar næsta ár, og ef bólan kemur ekki heldur þá 
út, að færa það enn þá einu sinni til hinnar reglulegu bólusetningar næsta ár þar 
á eptir.. 

7. gr. 

Bólusetjarar mega einungis nota það bóluefni, er þeir fá frá hjeraðslækninum, 

og aldrei taka bóluefni: úr börnum eða fullorðnum, nema læknar vísi þeim á þá, er 
taka: skuli úr bóluefnið; en. ef hjeraðslæknir bólusetur sjálfur, er honum heimilt að 
taka bóluefnið úr hverjum þeim, er bólusettur hefur verið að. tilhlutun hins opinbera. 

8. gr. 
Hver bólusetjari er skyldugur til að gefa út ókeypis vottorð um årangurinn af 

bólusetningu, er hann hefur annazt. 
Ekki má ferma barn, fyr en sannað er með slíku vottorði fyrir prestinum, að 

barnið hafi verið bólusett, eptir að það varð fullra 8 ára, eða með læknisvottorði, að 
það hafi haft bólusótt. 

9. gr. 

Ef bólusóttar verður vart í tæknishjeraði eða hætta er á að hún berist þangað 
úr nálægum hjeruðum, skal lögreglustjóri eptir tillögum hjeraðslæknis skipa fyrir um 

- almenna bólusetningu í öllu hjeraðinu eða svo miklum hluta þess, sem hjeraðslæknir 
telur nauðsyn til bera. 

Landshöfðingi getur í samráði við landlækni . fyrirskipað almenna bólusetningu 
um land allt. 

Til þeirrar bólusetningar, er ræðir um í þessari grein, skulu öll börn færð 
og. allir fullorðnir koma, sem ekki hafa annaðhvort haft bólusótt eða verið bólusettir 
á síðustu 5 árum og bólan komið út á. 
Nr. 34. Lög 27. september um bólusetningar.
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Er Barnet fygt pan ben Tid, da Aofoppeinbpobningen foregaar, udjætteð betð Indpodning Kr. 34, 

til næfte Mar. | SKA 

Naar et Barn har fyldt 5 Mar ben at være indpobet med Kofopyer, paa Grund 

af at detå Forældre eller de, der træde í Forældres Sted, uden at Barnet har været Ívat, 

eller andet fovligt Forfald har været tilftede, have forfønt at bringe Barnet til Indpobning 

til bet Sted og vaa den Tid, jom forud er befendtgjort í Henfold til 8 3, ifalde Forældrene 

eller de, der træde i Forælbres Sted, en Bøde af 2—20 fr., hvorhos be have at udrede 

alle Dmfoftninger ved Barnets Indpodning og Ejterjyn efter Politimefterens Beftemmelfe, 

S 5, 

Etvert Barn ffal i det Mar, í hvilfet det fylber 18 Mar, genindpodes med Kofopyer, 

medmindre det ved en autorijeret Bafcinatørs Utteft godtgøres, at det i Løbet af be fidjte 5 

Aar har været indpodet, jaaledes at Indpodningen har flaaet an. 

S 6. 

Slaar Fnbpobningen iffe an paa et Barn, ber er indpodet í Henhold til $ 4 eller 

genindpodet i Henfold til $ 5, er ben, hvem bet þaahviler at bringe Barnet til Indpodning, 

pligtig at bringe det til næfte Mars regelmæsfige Indpodning, og hvis Indpuodningen heller 

iffe ba faar an, endnu en Gang til bet paafølgende Aarg regelmægfige Indpobdning. 

8 7. 
Vafcinatørerne maa fun benytte den Lymfe, ber leveres dem af Diftriftslægen, og 

aldrig tage Koppevæbdife af Børn eller vofgne, medmindre en Læge anvijer de Individer, 

af hvilfe Koprvevædffe ffal tages; men hvis Diftrifislægen foretager Indpodning, er han 

berettiget til at tage Koppevædjfe af enhver ved offentlig Foranftaltning indpobdet, 

S 8. 
Enhver BVafcinatør ev pligtig uden Betaling at meddele Atteft om Udfaldet af en 

af ham foretaget Indpodning. 
Intet Barn maa ftedeg til Konfirmation, førend bet for Wræften med faadan Atteft 

er godtgjort, at Barnet er blevet indpodet efter det fyldte She Aar, eller med Lægeatteft er 

godtgjort, at Barnet har haft de naturlige Kopper. 

8 9, 
Derjom de naturlige Kopyer vije fig i et Lægediftrikt, eller der er Fare for Deres 

Indbringelje fra nærliggende Diftrifter, ffal Bolitimefteren efter Indftilling af Diftriftslægen 
paabyde almindelig Kofoppeindpodning í hele Diftriftet eller en faa jtor Del deraf, jo Di 

Ítriftlægen finder fornødent. 
Landshøvdingen fan efter Samraad med Landfyfifus paabyde en almindelig JInd- 

podning over hele Landet, 
Til de i denne Baragraf omhandlede Judpodninger jfulle alle Børn bringes, og alle 

vofsne indfinde fig, fom iffe enten have haft de naturlige Kopper eller i Løbet af de fidfte 

5 Mar ere blevne indpodede med godt Refultat. 
Mr. 34. Lsv af 27de September om Indpodning af Kofopper.
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10. gr. 

Bæjarstjórnir og sveitarstjórnir skulu í samráði við hlutaðeigandi bólusetjara 

láta í tje ókeypis húsnæði til bólusetninga og bóluskoðana þeirra, er fyrirskipaðar eru 
í lögum þessum. 

11. gr. 

Kostnaður við opinbera bólusetningu greiðist úr landssjóði. Bólusetjara ber 
25 aura fyrir hvern þann, er hann Þbólusetur eða endurbólusetur og skoðar sam- 

kvæmt 3., 4.—6. og 9. gr., hafi bólan komið út, en að öðrum kosti 10 aura. 
Fyrir ferðir þær, er hjeraðslæknir þarf að fara samkvæmt lögum þessum, ber 

honum borgun sem fyrir aðrar ferðir í opinberar þarfir. 

Þá er opinber bólusetning fer fram, getur hver sá, sem þess æskir, látið hlut- 
aðeigandi bólusetjara bólusetja sig fyrir borgun þá, er ákveðin er í þessari grein, og 

hann þá greiðir sjálfur. 

12. gr. 

Hverjum löggiltum lækni er heimilt að bólusetja, ef hann hagar sjer eptir 
ákvæðum þeim, er gilda um bólusetningar. 

13. gr. 

Í reglugjörð, sem landlæknir semur og landshöfðingi staðfestir, skulu gefin 

nánari ákvæði um opinberar bólusetningar og bóluskoðanir. Þar skal til tekið, hvaða 
bækur hjeraðslæknar og bólusetjarar skuli hver um sig halda og hverjar skýrslur þeir 
skuli gefa og á hvaða tíma; ennfremur skal þar vera ákvörðun um skyldur 
hjeraðslækna til að hafa handa hjeruðum sínum birgðir af kúabóluefni frá hinni 
konunglegu kúabólusetningarstofnun í Kaupmannahöfn. 

lá. gr. 

Nú kemur einhver ekki til almennrar bólusetningar, sem fyrirskipuð er og 
auglýst samkvæmt 9. gr., og varðar það sektum frá 5—50 kr., nema lögleg forföll banni. 

Ef hjeraðslækni er meinað að taka bóluefni úr manni, varðar það sektum frá 
2—20 kr. 

Nú er það barn innan 15 ára, sem eigi kemur til bólusetningar eða meinað 
hefur verið lækni að taka bóluefni úr, og greiða þá foreldrar þess sektina eða þeir, 
sem sjá fyrir því og ganga í foreldra stað. 

Ef einhver fæst við bólusetningar án þess að hafa heimild til þess samkvæmt 
lögum þessum, þá sætir hann allt að 200 kr. sekt, ef eigi liggur við þyngri refsing, 
samkvæmt almennum fyrirmælum laganna. 

Ef bólusetjari brýtur skyldur þær, er á honum hvíla samkvæmt lögum þessum 
eða reglugjörð þeirri, er 13. gr. getur um, þá varðar það sektum allt að 100 kr. 

Prestur sá, er brýtur ákvæðið í 2. hluta 8. greinar, sætir sektum frá 20—100 kr. 
Nú gætir bólusetjari eigi tilhlýðilegrar varkárni við bólusetning og verður 

þess valdandi, að næmur sjúkdómur berst á heilbrigða menn, og sætir hann frá 50— 
200 kr. sekt, ef eigi liggur þyngri refsing við samkvæmt almennum fyrirmælum laganna. 
Sje það embættislæknir, er slíkt gjörir, getur það varðað hann embættismissi, ef miklar 
sakir eru. Sektir samkvæmt lögum þessum renna í landssjóð. 
Nr. 34. Lög 27. september um bólusetningar.
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8 10. 
Sommunalbeftyreljerne tulle efter Samraad með vedfommende Vakcinatører uden 

Vederlag anvije Qofaler til de i denne Lov forejfrevne Indpodninger og Cfterfyn. 

8 11, 
Udgifterne ved den offentlige Kofoppeindpodning afholdes af Landsfagjen. Der til- 

fommer Vafcinatøren 25 Øre for hver af ham i Henhold til 88 3, 4—6 og 9 indpodet 
eller genindpodet og fynet Berjon, paa hvem Indpodningen er flaaet an, i modjat gald 10 Øre. 

For de Mejjer, fom Diftriftslægen maa foretage ifølge denne Lov, oppebærer han 

Betaling fom for andre Rejjer i det offentliges Larv. 
Enhver, fom ønffer det, fan til de Tider, paa hvilfe den offentlige Indpodning fore- 

gaar, blive indpodet af vedfommende Bafcinatør for den her faftjatte Betaling, jon han ba 

jelv udreder. 

8 12, 
Enhver autoriferet Læge er berettiget til at udføre Indpodning med Kofopper mod 

at holde fig de herom gældende Forffrifter efterrettelig. 

8 18. 
De nærmere Beftemmeljer om de offentlige Indpodninger og Cfterfyn, herunder og- 

faa Regler, om hHvilfe Brotofoller der af Diftriftslæger og Vafcinatører ffulle føres, 
og hvilfe Indberetninger de have at afgive og til hvilfe Tider, jamt om Diftriftslægernes 
Forpligtelje til at holde deres Diftrifter forfynede med SKalvelymfe fra ben fongelige 

Kofoppeindpodningsanftalt i Kjøbenhavn, optages i et af Qandfyfifuð affattet og af Landsé- 

høvdingen ftadjæftet Meglement. 

S 14. 
Vbeblivelje uden lovligt Forfald fra en í Henhold til 8 9 anordnet og befendtgjurt 

almindelig Indpodning ftraffeg med Bøder fra 5—50 Kr. 

BVægring ved at tilftede Diftrifðlægen at tage Kopvevædjfe ftraffes med Bøder fra 
2—20 fr. 

Er den udeblevne eller den, af hvem det formene8 at tage Koppevædile, et Barn 

under 15 Aar, udredes Bøden af Detð Forældre eller den, der med Henjyn til Forforg for 

Barnet træder í digjes Sted. 
Den, fom befatter fig med Kofoppeindpyodning uden at være berettiget dertil efter 

nærværende Lov, ftraffeð, hvið han iffe ifølge Lovgivningens almindelige Regler er ifalden 

højere Straf, med Bøder indtil 200 Kt. 

Den BValcinatør, fom overtræder de ham ved nærværende Lov eller det i S 13 

omhandlede Reglement paalagte Forpligteljer, ftraffes med Bøder indtil 100 fr. 
Den Præft, der overtræder Beftemmeljen i & 8, bet StÉ., ftraffes med Bober fra 

20—100 fr. 

Den Bafcinatør, om ved iffe at iagttage tilbørlig Forfigtighed ved Indpodningen, 
bliver Skyld í, at en fmitjom Sygdom ved denne overføres til funde PVerfoner, ftraffeg med 

Bøder fra 50—200 Kr, for jaa vidt iffe ftørre Straf er fovjíyldt efter Lovgivningens almin-= 
Delige Forftrifter. Er han Embebðlæge, fan Straffen under ffærpende Omftændigheder flige 

til Embedsfortabelje.  Bøder efter denne Lov tilfalde Landsfasjen, 
Nr. 34, Lov af 27de September om Jndpodning af Kofopþer, 

Nr. 34. 
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114 

Nr. 84. 15. gr. 
sagt: Með mål um brot gegn lögum þessum skal farið sem opinber lögreglumál. 

16. gr. 

Lög 26. febrúar 1898 um bólusetningar eru úr gildi numin. 

17. gr. 

Lög þessi öðlast gildi 1. janúar 1903. 

Eptir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

Gefið á Amalíuborg, 27. september 1901. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli. 

Christian R. 

(L. 8.) 

Alberti. 

Nr. 84. Lög 27, september um bólusetningar.
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8 15. 

Sager anganende Dvertrædeljer af denne Lov behandles iom offentlige Bolitifager. 

8 16. 

Lov af 260e Februar 1898 om Snbpoðning af Kotupper ophæves. 

8 17, 

Denne Lov træder i Kraft ben 1fte Januar 1903, 

Hvorefter alle vedfommende fig have at rette. 

Givet pan Amalienborg, den 97de September 1901. 

Under Bor Kongelige Haand vg Segl. 

Christian ÁR. 

(L. 8) 

Alberti. 

WMinifteriet for Island, den 279e September 1901. 

Alberti. 

Ólafur Halldórsson. 

Mr. 34. Lov af 27de September om Jndpodning af Kofopper


